
平成２４年９月２６日 

 

 

 

「第５回ツール・ド宮古島２０１２」大会の台風接近に伴う中止について 

 

 

 

                  ツール・ド・宮古島実行委員会 

                     会 長（宮古島市長）下地 敏彦 

 

 

 

 

 ９月２９日（土）、３０日（日）の両日に開催を予定しておりました「第５回ツール・ド・宮

古島２０１２」ですが、開催地である宮古島の南方に発生した台風１７号の影響により、

中止となりますことをお知らせいたします。 

 

 実行委員会ではこの台風１７号の発生時より台風情報、進路予想図等を参考に大会

の開催、中止について今日まで検討を重ねてまいりました。しかし、時間が経つにつ

れ台風１７号は勢力を増し、進路予想も宮古島に向かう進路を取り始めました。 

 台風が宮古島に与える影響、参加者の皆様への影響について熟慮してまいりました

が、当実行委員会といたしましては大会を中止せざるを得ない、という判断をいたしま

した。 

 

 当大会に向けて準備を進めておりました参加者の皆様、並びにこれまでご協力いた

だいた関係各位にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願

い申し上げます。 


